2. An evident testimony of this is the privilege of patronage attributed to the most faithful Kings of Portugal by the Apostolic See, so that the bishops of some dioceses in those regions might be appointed upon their nomination. For, since the piety and munificence of those princes had contributed very much to the constitution of some episcopates in those most vast regions, our predecessors, desiring

Sedes prospexit, ut non diuturna esset sedium illarum episcopalium vacatio, facilius Episcopos ea loca opportunos haberent, et praesulibus ipsis satis congrua praesto essent subsidia, quae eorundem dignitati convenirent. Factum est vero temporum vicissitudine, ut hoc, quod diu religioni utile in iis regionibus fuit, in eo statu manere non potuerit, quem praedecessorum nostrorum decreta, in adiunctis rerum longe diversis edita, servandum esse iusserant.

§ 3. Pluries nos, cum adhuc Consilio Christiano Nomini Propagando praeessemus, perpendere rationum gravitatem debuimus, quae demonstrabant, regiones illas tam late patentes, quae permagnam vastissimae cis Gangem peninsulae partem constituunt, necessario requirere, ut Apostolica Sedes religioni in iis periclitanti succurreret, et ecclesiastici regiminis formam ea ratione moderaretur, quae obtinendae religionis incolumitati par esse posset. Notum nobis erat, regiones illas dioecesium Cranganorensis, Coccinensis et Meliaporensis seu S. Thomae limitibus comprehendi. Constabat vero nobis, praedecessores nostros fidelissimis Lusitaniae Regibus patronatum in illas dioeceses, et Episcopos nominandi privilegium impertitos esse. Hoc enim continetur literis apostolicis fel. rec. Pauli IV. diei iv. februarii anno MDLVII, quae incipiunt *Pro excellenti*, quibus dioecesim Coccinensem constituit; item Clementis VIII. diei iv. augusti MDC. incipientibus *In supremo*, et Pauli V. diei vi. februarii MDCXVI. incipientibus *Alias postquam* de Cranganorensis archiepiscopatus erectione; ac denique apostolico decreto Pauli V. diei ix. ianuarii MDCVI. quo episcopatus Meliaporensis, seu S. Thomae constitutus est. Non omisimus vel ab eo tempore, ad bonum religionis promovendum, illa omnia conari, quae temporum adiuncta patiebantur.

§ 4. Postquam vero ad D. Petri cathedram licet immerentes evecti fuimus, multo frequentius, et omni gravitate praestantibus monumentis excitati sumus, ut religioni in permagno discrimine apud illas gentes versanti opem afferremus. Haec animo volventes et apostolicae sollicitudinis officia cogitantes, adducti idcirco sumus, ut literis apostolicis diei XVIII. aprilis MDCCCXXXIV. incipientibus *Latissimi terrarum tractus*, Vicarium Apostolicum a Sede Apostolica tantum dependentem constitueremus, qui populosam Calcuttae urbem